
 

 

UCHWAŁA NR XIV/92/20 

RADY GMINY STRZELCE WIELKIE 

z dnia 23 marca 2020 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów  

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorzą-

dzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506; zm.: Dz. U. z 2019 r. poz. 1309, poz. 1571, poz. 1696 i poz. 1815) 

oraz art. 6r ust. 3, 3a, 3b, 3c i 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gmi-

nach (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010; zm.: Dz. U. z 2019 r. poz. 1579 oraz z 2020 r. poz. 150 i poz. 284), po 

zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Pajęcznie, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunal-

nych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Strzelce Wielkie oraz zagospodarowania tych odpadów, w 

zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. W ramach świadczonych usług w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od-

bierane będą od właścicieli nieruchomości następujące rodzaje odpadów: 

1) papier i tektura; 

2) metal; 

3) tworzywa sztuczne; 

4) szkło i opakowania ze szkła; 

5) opakowania wielomateriałowe; 

6) bioodpady stanowiące odpady komunalne; 

7) odpady niebezpieczne; 

8) przeterminowane leki; 

9) chemikalia; 

10) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

krwi, w szczególności igły i strzykawki; 

11) zużyte baterie i akumulatory; 

12) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

13) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 10 kwietnia 2020 r.

Poz. 2258



14) odpady budowlano-rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne; 

15) zużyte opony; 

16) tekstylia i odzież; 

17) odpady komunalne zmieszane. 

§ 3. Odpady wymienione w § 2 dzieli się na sześć grup odpadów ze względu na sposób gromadzenia, czę-

stotliwość odbioru oraz rodzaj zabudowy: 

1) odpady komunalne zmieszane; 

2) tworzywa sztuczne, w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych, opakowania wielomateriałowe, 

metale, w tym odpady opakowaniowe z metali; 

3) papier, tektura, odpady opakowaniowe z tektury, odpady opakowaniowe z papieru; 

4) bioodpady stanowiące odpady komunalne; 

5) szkło i opakowania ze szkła w formie zmieszanej (białe i kolorowe); 

6) zużyte baterie i akumulatory, sprzęt elektryczny i elektroniczny, przeterminowane leki, chemikalia, meble i 

inne  odpady wielkogabarytowe, odpady budowlano-rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, zużyte 

opony, odpady niebezpieczne, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospo-

darstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia mo-

nitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki, tekstylia i odzież. 

§ 4. 1. Ustala się zestaw pojemników do gromadzenia odpadów komunalnych zbieranych w sposób selek-

tywny dla nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej zamieszkałej od 1 do 6 osób: 

1) pojemnik o pojemności 120 litrów - na odpady komunalne zmieszane; 

2) pojemnik o pojemności 240 litrów - na metale, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe; 

3) pojemnik o pojemności 120 litrów - na szkło i opakowania ze szkła w formie zmieszanej (białe i kolorowe); 

4) pojemnik o pojemności 120 litrów - na papier i tekturę; 

5) pojemnik o pojemności 120 litrów - na bioodpady stanowiące odpady komunalne. 

2. Zestaw pojemników dla nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej zamieszkałej powyżej 6 osób: 

1) pojemnik o pojemności 240 litrów - na odpady komunalne zmieszane; 

2) pojemnik o pojemności 480 litrów - na metale, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe; 

3) pojemnik o pojemności 120 litrów - na szkło i opakowania ze szkła w formie zmieszanej (białe i kolorowe); 

4) pojemnik o pojemności 120 litrów - na papier i tekturę; 

5) pojemnik o pojemności 120 litrów - na bioodpady stanowiące odpady komunalne. 

3. Zestaw pojemników dla nieruchomości o zabudowie wielorodzinnej: 

1) pojemnik na odpady komunalne zmieszane od 120 litrów przy zastosowaniu zasady przeliczania ilości osób 

zadeklarowanych przez właściciela (zarządcę) nieruchomości; 

2) pojemniki od 120 litrów dla poszczególnych frakcji do segregacji odpadów: 

a) szkła i opakowań ze szkła w formie zmieszanej (białe i kolorowe), 

b) papieru i tektury, 

c) bioodpady stanowiące odpady komunalne; 

3) pojemnik od 240 litrów do segregacji metali, tworzyw sztucznych i opakowań wielomateriałowych. 

4. Dopuszcza się zbieranie w workach bioodpadów stanowiących odpady komunalne oraz papieru i tektury. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2258



5. Podmiot, z którym Gmina zawarła umowę na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych sporzą-

dza harmonogram odbioru odpadów i po akceptacji zamawiającego - wydruki z harmonogramu dostarcza wła-

ścicielom nieruchomości. 

§ 5. 1. Ustala się częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości znajdujących się na terenie 

Gminy Strzelce Wielkie następująco: 

1) odpady komunalne zmieszane: z obszaru zabudowy jednorodzinnej - nie rzadziej niż raz w miesiącu, a w 

okresie od kwietnia do października nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, z obszaru zabudowy wieloro-

dzinnej - nie rzadziej niż raz w miesiącu, a w okresie od kwietnia do października nie rzadziej niż raz na ty-

dzień; 

2) metale, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe - jeden raz w miesiącu; 

3) szkło i opakowania ze szkła w formie zmieszanej - jeden raz na kwartał; 

4) papier i tektura - jeden raz na kwartał; 

5) bioodpady stanowiące odpady komunalne: z obszaru zabudowy jednorodzinnej - nie rzadziej niż raz w 

miesiącu, a w okresie od kwietnia do października nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, z obszaru zabudo-

wy wielorodzinnej - nie rzadziej niż raz w miesiącu, a w okresie od kwietnia do października nie rzadziej 

niż raz na tydzień; 

6) przeterminowane leki - przez cały rok samodzielne dostarczenie do pojemników ustawionych w aptece lub 

samodzielne dostarczenie do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych; 

7) zużyte baterie i akumulatory: 

a) baterie - przez cały rok samodzielnie do pojemników ustawionych w budynkach użyteczności publicznej 

lub przez cały rok samodzielne dostarczenie do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, 

b) akumulatory - przez cały rok samodzielne dostarczenie do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komu-

nalnych; 

8) odpady niebezpieczne, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 

poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki, tekstylia i odzież - przez cały rok samo-

dzielne dostarczenie do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych; 

9) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe oraz zużyte opony - od-

biór dwa razy w roku w ramach zorganizowanej akcji oraz przez cały rok samodzielne dostarczenie do 

Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

2. W przypadku braku możliwości dojazdu do nieruchomości - Gmina wskazuje właścicielowi miejsce 

ustawienia pojemników do gromadzenia odpadów komunalnych, zastrzega sobie jednak prawo do wskazania 

wspólnego miejsca ustawienia pojemników dla kilku właścicieli nieruchomości. 

§ 6. 1. Do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych można przekazać w ramach uiszczonej 

opłaty odpady komunalne zebrane w sposób selektywny, w tym: 

1) przeterminowane leki; 

2) chemikalia; 

3) zużyte baterie i akumulatory; 

4) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

5) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

6) odpady budowlano-rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne w ilości 5 m³ od nieruchomości, za którą 

została uiszczona opłata w ciągu roku; 

7) zużyte opony; 

8) odpady niebezpieczne; 

9) opakowania ze szkła; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2258



10) opakowania z tworzyw sztucznych; 

11) opakowania z papieru i tektury; 

12) opakowania z metali; 

13) opakowania wielomateriałowe; 

14) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

krwi, w szczególności igły i strzykawki; 

15) tekstylia i odzież. 

2. Szczegółowe zasady funkcjonowania i przyjmowania odpadów do Punktu Selektywnego Zbierania Od-

padów Komunalnych zostaną określone w jego regulaminie. 

§ 7. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od 

właścicieli nieruchomości lub prowadzącego Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) 

należy zgłaszać do Urzędu Gminy w Strzelcach Wielkich ul. Częstochowska 14: 

- pisemnie, 

- telefonicznie 34 311 07 78, fax 34 311 07 78, 

- elektronicznie na adres e-mail: ugstrzelce@post.pl, 

- osobiście w siedzibie Urzędu Gminy w Strzelcach Wielkich w godzinach pracy Urzędu w terminie 7 

dni od wystąpienia zdarzenia. 

§ 8. Traci moc obowiązująca uchwała Nr VI/48/19 Rady Gminy Strzelce Wielkie z dnia 19 czerwca 2019 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nie-

ruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Łódz. z 2019 r. poz. 3966). 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Strzelce Wielkie. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2020 r.  

§ 11. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Eugeniusz Kowalski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 2258


		2020-04-10T13:20:40+0000
	Polska
	Mariusz Kościołek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




